
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

COMUNE DI TRIVIGNO 
Provincia di Potenza 

********* 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 Servizio Cultura, Sport e Tempo Libero - Turismo 

 

Reg. Gen. N. 108 del 01/08/2024 

DETERMINAZIONE n. 62 del 01/08/2024 

 

 

 

OGGETTO: 

Concerto del 07  agosto 2024 Belvedere Comunale. Affidamento incarico 

all'operatore economico Fauto Picciani - Gruppo "Italiano Medium". Impegno 

spesa.          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Rosetta Carlomagno 

_______________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e la legge 241/90; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;  

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

VISTO l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTE le deliberazioni: 

- di Consiglio comunale  n. 36 del 18/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stata approvata la Nota Di Aggiornamento Al Documento Unico Di 

Programmazione (Dup) - Periodo 2024-2026 (Art. 170, Comma 1, Del D.Lgs. N. 267/2000); 

- di Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato  Bilancio Di Previsione 2024-2026 (Art. 151 D.Lgs. 267/2000 E Art. 

10 D.Lgs. 118/2011); 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 18.01.2024 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026;    

LETTO E RICHIAMATO il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di TRIVIGNO, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 64/2008 e, da ultimo, modificato con deliberazione 

di G.C. n. 31 del 06/04/2018;  

ATTESO CHE:  

• il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO è articolato in Aree – Servizi;  

• con Decreto sindacale n. 06/2024 del 16/07/2024 si attribuiva alla sottoscritta la 

responsabilità dell’Area Amministrativa ed Economico Finanziaria; 

VISTA la Legge n. 217/2010, di modifica e integrazione alla Legge n. 136/2010; 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs n. 36/2023 

PRESO ATTO dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, in ordine alla compatibilità del pagamento della 

spesa con le regole di finanza pubblica; 

RAVVISATA la competenza della scrivente Responsabile; 

ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e 

verificate la correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di 

carattere generale dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa 

ai sensi e per gli affetti dell’art 147 bis del D.Lgs 267/2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 23/07/2024 con la quale è stato approvato il 

calendario degli eventi estate 2024, programmato dal Comune, in collaborazione con le associazioni 

del territorio, in un’ottica di collaborazione integrata per la promozione turistica del territorio e sulla 

base delle istanze ricevute dalle associazioni; 

RILEVATO che il Comune intende realizzare per il giorno giovedì 7 agosto 2024, un concerto 

musicale presso il Belvedere di Trivigno a cura del gruppo “ITALIANO MEDIUM”, direttore ed 

esecutore artistico Fausto Picciani, CF PCCFST87M23G942F, offerta Prt. Gen. 2929/2024 del 

18/07/2024 dell’importo di € 350,00 (oltre ritenuta d’acconto 20%), iva esente (ex art. 4, comma 4 

DPR 633/72); 

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre 

adottare la presente determinazione a contrarre, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità finanziaria dei pagamenti il codice identificativo di gara 

(CIG) attribuito dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, su 

richiesta di questo Ente, riporta il n. B2AF338C46;  

RITENUTO che sussistono tutte le condizioni di legge per procedere all’affidamento diretto delle 

prestazioni sopra richiamato; 

CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 36/2023, ai sensi del 

comma 6 del medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a euro 

5.000,00; 

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 

241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, neanche potenziale, del 

sottoscritto all’adozione del presente atto; 

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente 

provvedimento e ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

DI RICHIAMARE  la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

DI EVIDENZIARE, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

quanto segue: 

-a) l’oggetto del contratto consiste nell’affidamento della realizzazione di un concerto musicale 

presso l’Anfiteatro comunale di Trivigno in data 07 agosto 2024; 

-b) la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi art. 50 comma 1 

lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 

-c) l’ammontare dell’appalto è pari a una somma complessiva di € 420,00 (€ 350,00 + Ritenuta 

d’Acconto 20%)   ; 

DI AFFIDARE, per le ragioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 

all’operatore economico Fausto Picciani, C.F. PCCFST87M23G942F   in qualità del componente 

del gruppo “Italiano Medium” la realizzazione del concerto  musicale presso l’anfiteatro comunale 

nella serata del 07 agosto 2023, rientrante nel programma estivo “Sere d’Estate 2024” di cui alla 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 23.07.2024; 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 420,00 (€ 350,00 + Ritenuta d’Acconto 20%)   a 

Fausto Picciani, CF,  PCCFST87M23G942F sul bilancio di previsione 2024/2026 come 

segue: 

DI PROVVEDERE al pagamento su presentazione di regolare documento giustificativo   e previa 

verifica della conformità della prestazione; 

DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità finanziaria dei pagamenti è stato acquisito il 

seguente codice identificativo di gara, attribuito dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture CIG B2AF338C46; 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

DI DARE ATTO CHE il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 e 

dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023, è la sottoscritta, Responsabile dell’Area Amministrativa 

Economico-Finanziaria del Comune di Trivigno; 

 

DI DARE ATTO ALTRESÌ che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del D.P.R. 

n. 62/2013; 

ANNUALITA’ MISS PROG TIT MACROAGGR CAP. IMPORTO 

2024 07 01 1 103 01711 € 420,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

DI ASSICURARE la pubblicazione del presente provvedimento e degli atti connessi: ai sensi 

dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 26 del D. Lgs. 33/2013 sul sito web del Comune nella 

sezione “Amministrazione Trasparenza”; all’albo pretorio on-line del Comune di Trivigno; 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 

conseguenti adempimenti contabili, a norma dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

la presente determinazione viene inserita nella raccolta generale delle determinazioni e pubblicata 

integralmente all’albo pretorio on line di questo Comune. 

 

      

 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA ED 

ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to:  Rosetta Carlomagno 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Sullo schema di determinazione retro iscritto si appone, ai sensi dell’art. 183, comma sette, del DS.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, il “visto” di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. prevista 

ai capitoli di seguito indicati del bilancio armonizzato corrente in esercizio provvisorio: 

 

Trivigno  lì, 01/08/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  Rosetta Carlomagno 

______________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, viene pubblicata all’albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal 01/08/2024 al giorno 16/08/2024. 

 

Trivigno lì,  01/08/2024  

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Rosetta Carlomagno 

 

________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Trivigno, lì 01/08/2024 

Il Responsabile del Servizio 

Rosetta Carlomagno 

 


